
Det. Serv.Culturali □ Ragioneria
□ Segreteria
□ Albo

COMUNE DI CALATABIANO
Citi» Mcinipoliiana lii Catania

AREA AMMINISTATIVA
Servi/i Cinturali

REG.GEN.N.^Zj' DEL
OGGETTO: Anticipazione quota su sowenzione anno 2017 al Corpo Volontari Rangers Intemational.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
RICHIAMATA la Delibera di G.C. n. 142 del 15/12/2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
l'Amm.ne Comunale ha inteso sostenere gli scopi statutari e l'attività del Corpo Volontari Rangers
Intemational, in materia di sicurezza, vigilanza e tutela della città e del territorio, attraverso
l'erogazione di una sovvenzione annuale;
VISTA la convenzione annua stipulata fra il Corpo Volontari Rangers Intemational ed il Comune
ed in particolare l'art. 6 con il quale l'Amm.ne Comunale si impegna a corrispondere, al Corpo
Volontario Rangers Intemational, una sovvenzione di Euro 12.500,00, a sostegno dell'attività da
svolgere per l'anno 2017;
VISTA la determina n.926 del 28/12/2016 con la quale è stata impegnata la complessiva somma di €
12.500.00 come da sovvenzione annua, per l'attività espletata dal Corpo Volontari Rangers
Intemational;
ACQUISITA la richiesta di anticipo sovvenzione annua, inoltrala dal Corpo Volontari Rangers
Intemational. nella persona del Capo Delegazione Sig. Rosario Follari, proi. n.13907 del 07/1 1/2017,
per il miglioramento del servizio e mantenimento sede e spese varie, pari ad 6 4.000,00, sulla
sovvenzione annua di € 12.500,00;
CONSIDERATO che gli atti costitutivi della suddetta Associazione, attestano lo scopo sociale
dell'attività;
RITENUTO di riscontrare la richiesta del Corpo Volontari Rangers Intemational, mediante
anticipazione di € 4.000,00 sulla sovvenzione annua che sarà successivamente erogata, come saldo,
alla stessa;
RILEVATO che, per poter procedere alla corresponsione dell'anticipazione di cui sopra, occorre
prelevare il suddetto importo, per € 3.800,00 dal Cap. 10520303 ( Miss. 5 Progr. 02 Tit. 1) Imp.
1476/2016,e per € 200,00 dal Cap. 11040501 {Miss. 12 Progr. 09 Tit. 1) Imp. n.1478/2016 giusta
det. n. 926 del 28/12/2016;
VISTE:
- la L.R. 7 settembre 1998, n. 23;
- la L.R. 23 dicembre 2000,n. 30;
- le Circolari dell'Assessorato Regionale EE.LL. n.2/99e n.2/01;
VISTA la Determina Sindacale n. 19 del 16/06/2017, con la quale sono state confermate le funzioni al
Responsabile dell'area Amministrativa e di Vigilanza
VISTI i vigenti regolamenti per l'erogazione di sovvenzioni a terzi;
VISTO il vigente regolamento comunale di conlabilità;

DETERMINA

LIQUIDARE e PAGARE la somma di €4.000,00 a titolo di anticipazione quota sulla sovvenzione
annua di € 12.500,00 (cfr. determina del Responsabile di Area n.926 del 28/12/2016, al Corpo
Volontari Rangers Intemational, con sede in Calatabiano, come da richiesta avanzala con prot. n. 13907
dei 07/11/2017
DARE ATTO che la spesa per prelevando il suddetto importo , trova imputazione per € 3.800,00 dal
Cap. 10520303 ( Miss. 5 Progr. 02 Tit. 1) Imp. 1476/2016, e per € 200,00 dal Cap. 11040501 ( Miss.
12 Progr. 09 Tit. 1) Imp. n. 1478/2016 giusta det. n. 926 del 28/12/2016;



DARE ATTO che in riferimento airistruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni
di conflitto di interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di
incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di
Servizio/Responsabile di procedimento; nè sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile di
Servizio/Responsabile di procedimento, con il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti)
relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado.

che II responsabile del procedimento è la Sig.ra Maria Vasta;
TRASMETTERE il presente provvedimento all'Ufficio dei servizi economico-finanziaria, nonché all'Ufiìcio di
Segreteria . ed all'Albo on line comunale.

EMETTERE mandato di pagamento per l'importo complessivo di € 4000,00 in favore del sopracitato
Corpo Volontari Rangers International tramite accredito, presso Banca Popolare dell'Emilia Romagna
cod. IBAN: IT63F0538783900000000039055;

Il R^onsabiìc del Servizio il Responsabìl irea
Mai^^asta) (Comm. Isp. Sup. ̂  t PaoneJ


